

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد همه سر به سر تن به کشتن دهیم
بدین بوم و بر زنده یک تن مباد از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

قاسم باز
۱۱ جولای ۲۰۲۴

نقدی بر مقاله داکتر م. عثمان تره کی، تحت عنوان "مسئولیت سیاسی به چه معنا است"

جناب استاد تره کی صاحب!

شما می فرمائید: که شما قاسم باز جرم جنائی را به جرم سیاسی مغالطه نمودید. او خالق العلم چی می خوانم، رئیس جمهور مسئولیت سیاسی ندارد؟ جناب تره کی صاحب! شما در این گیتی به غیر از شاه کدام رئیس جمهور، کدام صدراعظم را سراغ دارید که مسئولیت سیاسی نداشته باشد، از همه اتباع و اراکین دولتی و غیر دولتی کشور ها رئیس جمهور اولین شخص است که مسئولیت سیاسی دارد. او برادر، خیانت ملی جرم جنائی نیست بلکه جرم سیاسی است.؟

نی محترم جرم جرم است: چی سیاسی باشد چی جنائی. افراد غیر دولتی نیز به جرم جاسوسی به کشورهای بیگانه به اتهام جاسوسی محکمه شده می تواند، رئیس جمهور به جرم جنائی نیز محکمه شده می تواند.

شاه در قانون اساسی نظام شاهی به هیچ ارگان دولتی مسئول نبود. ولی در قانون اساسی جمهوریت، رئیس جمهور به دو مرجع قدرت یکی ملی جرگه و دوم به شورای مرکزی حزب مسئول بود، که این مسئولیت به ذات خود فوقیت نظام و قانون اساسی جمهوریت را ثابت می ساخت

شما باری دیگر در نوشته خود مرتکب یک اشتباه فاحش گردیده، می فرمائید:

در قانون اساسی ۱۹۷۷ رئیس جمهورها به اساس لویه جرگه تعیین می شود. جناب نجم الکملات. آقای تره کی صاحب. نه خیر: اینطور نیست که شما ذکر نمودید. فکر می کنم که شما آن قانون را در حالت غیر نورمال و جنون خوانده اید.

جناب استاد بسته کردن دروازه های علم و دانش.

رئیس جمهوران مابعد از سردار محمد داوودخان، آنها اگر آن سیستم به طور نورمال به حیات خود ادامه می داد رئیس جمهوران آینده در آن سیستم به اساسی انتخابات آزاد ملی جرگه (شورا) رئیس جمهور را انتخاب می کرد، لویه جرگه به خاطر انتخاب هر رئیس جمهور دایر نمی شد. یا هو.

جناب دلباخته دیموکراتیک و هیبت جان.

من قانون اساسی را خواندم شما مثل همیشه تصور و خیالات غلط در سر دارید. اینک لینک قانون اساسی دولت جمهوری افغانستان.

https://www.afghan-german.net/upload/elmi_bibliothek/de_afghanistan_de_jamhuri_dawlat_constitution.pdf

لطفاً گپ تان را پس گیرید.

خوب است جای شکر است که یک استاد سابق پوهنتون از حرکت پشتبانی می کند که آن حرکت خلاف تحصیل و درس اولاد این کشور می باشد. معین صاحب سابق وزارت عدلیه زمان دیموکراتیک ها برادر شما پشتبان نهضت سواد آموزی ولی برادر دیگر ان معین صاحب پشتیبان نهضت بسته کردن دروازه های علم و دانش شده.

شایعه چیست؟ کسی که شایعه را پخش می کند در قاموس افغانها وی را به چی نام یاد می کند. شما می فرمائید شایعه بود؟ که در تدوین قانون اساسی پرچمیها دست بلند داشت. اگر من از شما سؤال کنم که شما نام سه نفر پرچی که در تدوین قانون اساسی عضوه بودند رانام بیرید ممنونم خواهم شد، من اسم همه اعضای تدوین قانون اساسی جمهوریت را دارم، می مانم که شما بزرگوار چیزی را که میگوئید به آن جامه عمل ببوشانید در غیر آن من می توانم در جواب آینده خود اسمای اعضای اشتراک کننده کمیته تدوین را به خاطر از دیداد معلومات شما ذکر کنم. اگر مطلب شما از داکتر محمد حسن شرق است ملتفت باشید که در وقت یعنی تدوین قانون اساسی جمهوریت داکتر محمد حسن شرق به انزوا رفته بود همه صلاحیت های وی به سید عبدالاله تفویض شده بود. شایعه و حقیقت زیاد فرق دارد. این شایعه شما نیز مانند شایعه است که شما در مورد حقایق کودتای ۲۶ سرطان دارید.

این که در سفر آخر تان به کابل قندهار در سال گذشته هبت جان به شما چی فرموده بگذار که بین من و شما همینطور پنهان بماند. اینکار را من به خاطر یک دوست خود که پیوند فامیلی به شما دارد و به من مقام برادر بزرگ دارد تا یک وقت پنهان نگاه خواهم کرد. این پیاله زهر را می نوشم ولی صبر و حوصله هم یک وقت و اندازه کار دارد.

جناب تره کی صاحب. نمی دانستم که شما اینقدر از کلمه دهقان، روشنفکر بدتان می آید و از آن نفرت دارید. سبحان الله. شاگردان از شما چی یاد گرفته باشد.

نه به آن شیرینی شیرین و نه به این ترشی ترش. (نه به آن شوری شور و نه به این بی نمکی- اصل ضرب المثل)

۱۰ جولای ۲۰۲۴